www.hs-technik.com 157
easy-linearfix / easy-linearfix-BIG
Die optimale Lösung Reaktionsmomente aufzunehmen
•  Geeignet zum Schrauben,
 Bohren, Gewindeschneiden
•  Schnelles und sicheres
 Positionieren
•  Schneller Werkzeugwechsel
•  Flexibel
•  Ordnung und Sicherheit am
 Arbeitsplatz
•  Leichtgängig durch
 Kugelumlaufbuchsen
•  Um 360° drehbar
•  Aufnahme des
 Schraubergewichts
•  Leichtes Handling
•  Keine Rückdrehkräfte
•  Ermüdungsfreies Arbeiten
easy-linearfix-Twin
für 2 Schrauber
HST-EPF-FLEX
HST-EPF-HO65
easy-linearfix-B
mit Anschlägen
easy-linearfix-Tele
Dreiachsiger
Entlastungsarm
Halterungen für Schrauber
Bestell-Nr. Radius Beschreibung
HST-EPF-H45 35 - 45 mm Grundausstattung
HST-EPF-H45-2 35 - 45 mm Werkzeughalter einseitig
schwenkbar bis 45°
HST-EPF-H45-90 35 - 45 mm Ausgestattet mit 90° Gelenk
HST-EPF-H60 45 - 60 mm Alternativ zu EPF-H45
HST-EPF-FLEX 36 mm Schwenkbar (für HST-3-xx-ST,
HST-4-xx-ST, HST-A-6500)
HST-EPF-H065 45 - 60 mm Halterung oben (für HST-A-6500)
HST-EPF-H-BL7000 - Werkzeughalter für BL7000
Handling-Systeme
Bestell-Nr. Arbeitsradius
(Auszugslänge)
in mm
Schraubergewicht
in kg
Arbeitshöhe
in mm
Drehmomentauf-
nahme in Nm
Inklusive
Werkzeughalter
EASY-LINEARFIX 130 - 460 0,5 - 2,5 60 - 430 max. 15 HST-EPF-H45
EASY-LINEARFIX-600 130 - 600 0,5 - 2,5 60 - 430 max. 15 HST-EPF-H45
EASY-LINEARFIX-700 130 - 700 0,5 - 2,5 60 - 430 max. 15 HST-EPF-H45
EASY-LINEARFIX-750 130 - 750 0,5 - 2,5 60 - 430 max. 15 HST-EPF-H45
EASY-LINEARFIX-B 160 - 500 0,5 - 2,5 60 - 430 max. 25 HST-EPF-H45
EASY-LINEARFIX-B-800 160 - 800 0,5 - 2,5 60 - 430 max. 25 HST-EPF-H45
EASY-LINEARFIX-B-900 160 - 900 0,5 - 2,5 60 - 430 max. 25 HST-EPF-H45
EASY-LINEARFIX-B-1000 160 - 1.000 0,5 - 2,5 60 - 430 max. 25 HST-EPF-H45
Bestell-Nr. Arbeitsradius
(Auszugslänge)
in mm
Schraubergewicht
in kg
Arbeitshöhe
in mm
Drehmomentauf-
nahme in Nm
Inklusive
Werkzeughalter
EASY-LINEARFIX-2D
170 - 470 0,5 - 3,0 60 - 385 max. 15 HST-EPF-H45
Arbeitsbereich eingeschränkt auf nur horizontale und vertikale Bewegung
EASY-LINEARFIX-2D-10
170 - 470 0,5 - 3,0 60 - 1.050 max. 15 HST-EPF-H45
Arbeitsbereich eingeschränkt auf nur horizontale und vertikale Bewegung
EASY-LINEARFIX-TELE
255 - 580 0,5 - 2,5 57 - 427 max. 15 HST-EPF-H45
Dreiachsiger Entlastungsarm (ausziehbar)
EASY-LINEARFIX-TWIN
140 - 400 0,5 - 2,5 50 - 430 max. 15 HST-EPF-H45
Dreiachsiger Entlastungsarm für 2 Schrauber
EASY-LINEARFIX-H1100
130 - 450 0,5 - 2,5 60 - 1.100 max. 15 HST-EPF-H45
Sonderhöhe
easy-linearfix /easy-linearfix-BIG
Technische Daten
Sonderversionen
Handling-Systeme